

Komunikat nr 1/2024

Droгие Koleżanki i drodzy Koledzy.

Przesyłamy Agricole nr 115, która ukazała się w grudniu ubiegłego roku. Szczególnie polecamy artykuł profesora SGGW – dr hab. Tomasza Sosulskiego. Jest to wspomnienie o Profesorze Józefie Mikułowskim-Pomorskim, przedstawienie Jego sylwetki jako uczonego, wybitnego organizatora nauki i edukacji rolniczej.

W dniach 16 i 17 września 2023 roku odbyła się w Urzędzie Gminy Lipnik w 155 rocznicę urodzin Profesora wystawa i sesja naukowa pod hasłem przewodnim „Ocalić od zapomnienia – prof. Józef Mikułowski-Pomorski – nasz rodak”. Informacja o tym wydarzeniu zamieszczona jest na naszej stronie internetowej.

Aktualnie przygotowujemy się do Walnego Zebrania Sprawozdawczego - w dniu 13.04.2024 r.

Od ubiegłego roku pracowała Komisja d/s zmian w statucie. Na zebraniu sprawozdawczym zostanie przedstawiona propozycja zmian w Statucie Stowarzyszenia Wychowanków SGGW. Po przyjęciu go przez Walne Zebranie i zatwierdzenie przez KRS zostanie umieszczony na stronie internetowej Stowarzyszenia.

Przypominam, że na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w ubiegłym roku została podjęta decyzja o podniesieniu składek dla wszystkich członków od 1.01.2024 r. do wysokości 5 zł/m-c, tj. 60 zł rocznie, bez podziału na członków aktywnych zawodowo i emerytów.

Nr konta: PKO BP S.A. VI/O 17 1020 1068 0000 1602 0065 6066

Chcemy poinformować, że zakończyliśmy weryfikację członków. W wyniku tej weryfikacji okazało się, że mamy 157 członków aktywnych tzn. płacących na bieżąco składki. Po zweryfikowaniu adresów wysyłkowych - na 697 członków zapisanych w naszej kartotece, jedynie 42 osoby uzupełniły zaległości. 341 członków nie możemy zweryfikować ze względu na brak kontaktu, zmianę adresu, przyczyny losowe itd.

W ubiegłym roku do naszego Stowarzyszenia złożyło deklarację 18 osób. Są to absolwenci Wydziału Leśnego (7 osób), Wydziału Ekonomiczno-Rolnego (5

osób), pozostałe osoby z Wydziałów: Technologii Żywności, Ogrodniczego i Rolniczego.

Z radością chcę przekazać, że ukazał się w grudniu ubiegłego roku Zeszyt Historyczny nr 11 pt. „Walka o niepodległość i granice Polski w latach 1905-1921 w tradycji Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie” – autorstwa prof. Sławomira Podlaskiego. Książka jest bardzo ładnie wydana i starannie przygotowana przez panią Agatę Cienkusz (redakcja językowa) i panią Lenę Maminajswili (redakcja techniczna). Na okładce zawarta jest kolorowa fotografia obrazu Zdzisława Jasińskiego „Alegoria zwycięstwa w 1920 roku – Warszawo naprzód”. Książka będzie prezentowana podczas Dni SGGW i jest do nabycia w sekretariacie Stowarzyszenia.

Dni SGGW to 17 i 18 maja br. W pierwszym dniu zaplanowane jest odsłonięcie tablicy upamiętniającej 48 nazwisk studentów SGGW poległych w latach 1918-1920 w walkach o niepodległość. Oryginał tej tablicy znajduje się w koście św. Anny w Warszawie przy Krakowskim Przedmieściu. Stowarzyszenie Wychowanków było inicjatorem powstania tej repliki.

Jak co roku, w dniu 8 maja organizujemy święto Stanisława Staszica pod gładem St. Staszica. Tegoroczna uroczystość przebiegnie pod hasłem „**Wspólnota i przyjaźń narodów – fikcja czy konieczność**”. W tym roku, po raz pierwszy zostaną zaproszone wszystkie szkoły noszące imię St. Staszica z województwa mazowieckiego.

Strona internetowa: wychowankowie.sggw.edu.pl jest już dostępna. Jesteśmy w trakcie uzupełniania najważniejszych informacji. Bardzo prosimy wszystkich Państwa o przeglądanie tej strony. Prosimy o wszelkie uwagi i inspiracje.

Z ramienia Stowarzyszenia stroną opiekuje się kol. Jolanta Stawicka i można do niej bezpośrednio napisać swoje uwagi na adres: jolanta_stawicka@sggw.edu.pl

Rozpoczęliśmy wstępne przygotowania do zorganizowania 2-dniowego zjazdu okolicznościowego z okazji 65-lecia istnienia Stowarzyszenia Wychowanków SGGW. Zjazd przewidywany jest w końcu czerwca 2025 roku.

Jeżeli macie Państwo jakiś pomysł lub życzenia to prosimy o ich przesłanie na adres Stowarzyszenia.

Bardzo gorąco zapraszamy do odwiedzania nas w siedzibie Stowarzyszenia: wtorki, środy i piątki w godz. 10 – 14 ta. Do kontaktu telefonicznego:

tel. **22 59 31037 i 22 59 31036,**

a także do korespondencji e-mail: wychowankowie@sggw.edu.pl

Zwracamy się do Państwa z apelem!!!

Z okazji 65-lecia istnienia Stowarzyszenia Wychowanków SGGW zostanie wydana książka zawierająca wspomnienia koleżanek i kolegów z okresu studiów w SGGW i pracy zawodowej. Jesteśmy przekonani (czytając już nadesłane przez Państwa wspomnienia), że ta książka będzie niezwykle ciekawa i dostarczy wszystkim nam wielu wzruszeń. Ale prosimy o jeszcze. Może jeszcze ktoś z nami chce się podzielić swoimi przeżyciami, bardzo prosimy. Dlatego też jeszcze raz przesyłamy koleżankom i kolegom list, jaki 2 lata temu wysłaliśmy do wszystkich członków Stowarzyszenia.

Do końca maja br. czekamy na Państwa listy ze wspomnieniami.

Grażyna Skalmierska